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1 Belle Vue Square 
Broughton Road 
SKIPTON 
North Yorkshire 
BD23 1FJ 
 

 

 

Telephone 01756706336  

From: Freedom of Information Officer     

Eve-Rose Eddie 

 

xxxxxxxxxxxx@xxxxxxxx.xxx.xx 

request-295317-

Our reference: FoI 2015-49 

xxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxx.xxx 

3 November 2015 

 

 

 
   

Dear Eve-Rose Eddie,  
 
Further to your letter dated 5 October 2015, we have treated your request for 
information in accordance with the Freedom of Information Act as you requested. 
 
You asked for information relating to each of the following questions. For the 
sake of brevity, I have provided the Council’s substantive responses after each of 
your questions.  
 
Council’s response 
 
Your questions were as follows: 
 
ICT:Back-up Solution 

 

What Vendor do you use for your Back-up Solution? 
Which version of the software do you have deployed? 
What Month is your back-up renewal? 
What price did you pay for your previous renewal/new license? 
Number of Physical Servers? 
Number of Virtual Servers? 
How Many sites are your Servers located in? 
What’s the Data Retention period? 
Who is your Supplier for your Back-up Solution (Reseller)? 
 
Answer: Section 1(1)(a) of the Freedom of Information Act (‘the Act’), requires a 
public authority to inform a requester and so confirm or deny whether it holds the 
information specified in the request.  
 
Public authorities may refuse to disclose information if it is exempt for any of the 
reasons described in Part II of the Act. Where a public authority relies on a claim 
that information is exempt from disclosure, under Section 17(1) of the Act, the 
authority is required to inform the requester that (a) states that fact, (b) specifies 
the exemption in question, and (c) states (if that would not otherwise be 
apparent) why the exemption applies. However, there are occasions when 
complying with the duty to confirm or deny would itself disclose sensitive 
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information that in itself would be treated as exempt information under Part II of 
the Act.  
 
We do not use a vendor for the Council’s back-up solution. The version of 
software we deploy is Back up Exec 2012 for physical backups and Veeam 
7.0.0.871 for virtual backups. Details of expenditure and procurement of the 
Council’s IT systems and other assets is published on the Council’s website at 
http://www.cravendc.gov.uk/article/4889/Procurement-information-tenders-and-
contracts 
 
You asked for details of the number of physical and virtual servers, and their 
locations. Under Section 1(1) (a) of the Freedom of Information Act, I can confirm 
that the Council holds this information, but declines to disclose it under Section 
31(1)(a) of the Act. This is because disclosure of the information that you have 
requested would publicise information about the protection that the Council 
applies to its ICT systems. Exposure of this information could assist those who 
may wish to exploit vulnerabilities in the Council’s processes and procedures 
designed to protect assets and information. This section of the Act is prejudice-
based, and I have therefore gone on to consider whether the public interest in 
maintaining the above exemption outweighs the public interest in disclosing the 
information (see below). 
 
The data retention period varies according to the nature and type of data stored.  

 

Service Desk: 
 
What Vendor do you use for your Service Desk Which version of the software do 
you have deployed What Month is your renewal What price did you pay for your 
previous renewal/new license What year did you initially buy your Service Desk 
Who is your Supplier for your Service Desk Solution (Reseller) 
 
Answer: The Service Desk software used by the authority is Zoho Corporation 
Manage Engine ServiceDesk plus provided through our third party support 
provider RazorBlue, annual maintenance is approximately £300 per annum and 
has been in operation for at least the last 3 years. No information is held 
regarding original implementation / purchase price.  
 
Microsoft: 
 
How many E-CAL licenses do you own 
How many Core CAL licenses do you own 
How many EMS licenses do you own 
How many System Center DataCenter licenses do you own How many System 
Center Standard licenses do you own What is your renewal date on your 
Enterprise Agreement How many Planning Service days do you have on your 
Enterprise Agreement What System Center components have you deployed? 
What version of System Center do you have deployed? 
Who is your Supplier for Microsoft (Reseller) 
 
 
The supplier for Microsoft is Phoenix LTB. The Council is not licensed for and 
does not currently have Service Centre installed, Microsft licensing is based on 
Perpetual licensing with approximately 150 enterprise cals and 150 office pro 
licenses. A refresh of the licenses will be considered under a Microsoft EA during 
the 2016/17 financial year. 
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Storage: 
 
What Product do you use for your SAN 
What is the storage size of your SAN (TB) When does your maintenance expire 
on your SAN? 
When did you initially buy your current SAN? 
What price did you pay for your SAN (including maintenance) 
 
Answer:  The product used for the SAN is Net App. You asked for details of the 
storage size of the SAN. Under Section 1(1) (a) of the Freedom of Information 
Act, I can confirm that the Council holds this information, but declines to disclose 
it under Section 31(1)(a) of the Act. This is because disclosure of the information 
that you have requested would publicise information about the protection that the 
Council applies to its ICT systems. Exposure of this information could assist 
those who may wish to exploit vulnerabilities in the Council’s processes and 
procedures designed to protect assets and information. This section of the Act is 
prejudice-based, and I have therefore gone on to consider whether the public 
interest in maintaining the above exemption outweighs the public interest in 
disclosing the information (see below).  
 
Details of expenditure and procurement of the Council’s IT systems and other 
assets is published on the Council’s website at 
http://www.cravendc.gov.uk/article/4889/Procurement-information-tenders-and-
contracts 
 
Citrix: 
 
What version of Citrix do you currently run? 
How many licenses do you own? 
When is your maintenance renewal date for Citrix What price did you pay for your 
Citrix (including maintenance) 
 
Answer: We do not currently host Citrix infrastructure. Therefore no information 
is held to answer your questions 
 
Mobile Device Management: 
 
What Vendor do you use for your MDM solution? 
How Many licenses do you own? 
What price did you pay for your MDM solution When does your maintenance 
expire on your MDM solution Who is your supplier for your MDM solution 
(reseller) 
 
Answer: The vendor used for mobile device management is Airwatch. There are 
approximately 60 licences in use. Details of expenditure and procurement of the 
Council’s IT systems and other assets is published on the Council’s website at: 
http://www.cravendc.gov.uk/article/4889/Procurement-information-tenders-and-
contracts 
 
Disaster Recovery: 
 
What solution do you use for ICT Disaster Recovery? 
What is your DR plan? 
What price did you pay for your DR solution? 
What is your renewal date for your DR 
Who is your supplier for your DR 
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Answer: Under Section 1(1) (a) of the Act, I can confirm that the Council holds 
this information, but declines to disclose it under Section 31(1)(a) of the Act. This 
is because disclosure of the information that you have requested would publicise 
information about the protection that the Council applies to its ICT systems. 
Exposure of this information could assist those who may wish to exploit 
vulnerabilities in the Council’s processes and procedures designed to protect 
assets and information. This section of the Act is prejudice-based, and I have 
therefore gone on to consider whether the public interest in maintaining the 
above exemption outweighs the public interest in disclosing the information (see 
below).  
 
VMWare: 
 
How Many VMWare Server licenses do you own What price did you pay for your 
VMWare Server renewal When does your maintenance expire on your VMWare 
Who is your supplier for your VMWare (reseller) 
 
Answer: There are approximately 200 VMWare Server licences held by the 
Council. Details of expenditure and procurement of the Council’s IT systems and 
other assets is published on the Council’s website at: 
http://www.cravendc.gov.uk/article/4889/Procurement-information-tenders-and-
contracts. The supplier is Civica ICON. 
  
 
IT Supplier List: 
 
Could we receive a list of all your ICT suppliers and the spend associated to 
each supplier. 
 
Answer: Details of expenditure and procurement of the Council’s IT systems and 
other assets is published on the Council’s website at 
http://www.cravendc.gov.uk/article/4889/Procurement-information-tenders-and-
contracts 
 
Org Chart: 
 
Could we receive an up-to-date copy of your Org chart for ICT 

 

Answer: We do not have a current organisation chart of the ICT Department.  
 
If you have any queries about this letter please contact me.   
 
Public Interest Test 
 
In the replies that I have provided above, I have referred to exemptions within the 
Act that are prejudice based. This means that they are qualified in accordance 
with the Act, and I have gone on to consider the public interest.  
 
There is a clear public interest in the disclosure of information about the way that 
the Council identifies and the processes put in place mitigate the impact of the 
various risks which it faces, so that members of the public can have confidence 
in and be assured about the effectiveness of those management arrangements 
by the Council. The Council is also committed to greater openness so as to 
inform members of the public about how it delivers public services, and allow 
open scrutiny of the way that it manages services on behalf of council taxpayers.  
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There is also a public interest in ensuring that Council assets and revenues are 
properly protected from loss due to criminal activities, and that information, and 
IT systems are protected from external attack, theft, etc. It is also important that 
health and safety issues are properly addressed and that controls put in place to 
seek improvements are not threatened by individuals who might wish to test out 
or undermine those controls. This would not be in the public interest. The Council 
has a number of statutory requirements with which it must comply, and it takes 
most seriously its responsibilities to protect public assets, property, information 
and systems, as well as the health and safety of members of the public and 
employees.  
 
Set against the above considerations, I have concluded that if details from the 
Council’s servers, including their number and locations, details of the storage 
capacity of our network, and  details of our disaster recovery arrangements were 
disclosed, there would be a real risk that the Council’s tactical and strategic 
responses would be seriously undermined, and this would be likely to impair the 
ability of the Council to successfully deliver the very wide range of public services 
it is committed to providing for the residents of the Craven District. This would not 
be in the public interest, and therefore, I have concluded that the information you 
have requested should be withheld under the provisions of the Act previously 
quoted above. 
 
If you are not happy with this response you may request an internal review by 
emailing xxxxxxxxxxxx@xxxxxxxx.xxx.xx or by writing to the Freedom of 
Information Officer, Craven District Council, Belle Vue Square, Broughton Road, 
Skipton, North Yorkshire, BD23 1FJ. Any request for a review should be 
submitted within two months of the date of this letter.  

 

If you are not content with the outcome of the internal review, you may apply 
directly to the Information Commissioner’s Office for a decision. Generally the 
Commissioner cannot make a decision unless you have exhausted our own 
complaints procedure. The Information Commissioner’s Office can be contacted 
at the Information Commissioner’s Office, Wycliffe House, Water Lane, 
Wilmslow, Cheshire, SK9 5AF. 

 

Website: https://ico.org.uk/ 

 

 

Yours sincerely, 
 
Sent by email 
 
Freedom of Information Officer 
Craven District Council 
 

 




    

  

  
